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Vil unngå kattepine  

Åse Linn Berntsen og den hjemløse hannkatten Ture har funnet tonen. Det har den ikke med hennes                 to andre katter, og bør derfor snart flytte til nye eiere.

Da bør man straks ta kontakt 
med fagpersonell, med det 
mener jeg i første omgang en 
dyrlege. Dersom en hund plut-
selig begynner å bite, er det 
ofte en underliggende årsak til 
dette, og ikke så sjeldent kan 
det være forårsaket av sykdom 
som gir smerte. Dyrlegen kan 
da gå gjennom med deg hva 
som «trigger» at hunden biter, 
og vurdere videre behandling 
som kan være behandling av 
underliggende sykdom og 
smerte, adferdsmodifisering/
trening og i enkelte tilfeller kan 
det også bli snakk om avliving. 
Dette blir jo også en risikovur-

dering i det enkelte tilfellet, for 
eksempel hvor alvorlig har 
hunden bitt? Er det barn i hu-
set og så videre. I Norge er det 
tradisjon for lav terskel for å 
avlive hund som har bitt et 
menneske, spesielt dersom det 
er snakk om en annen person 
enn hundens eier (en frem-
med). Siden bitt kan være vel-
dig forskjellig for eksempel 
hunderaser som er avlet til å 
nappe etter dyr (gjeterraser 
som collier) mot alvorlige bitt 
med fatale følger, er det ikke 
mulig å svare helt generelt på 
spørsmålet.

Hva gjør en med hunden om den biter 
og når vet man om den må avlives?

Generelt bør katten få ha mu-
lighet til å være inne når det 
blir minusgrader. Siden katten 
er et tropisk dyr, tåler den dår-
lig kulde. Det er en myte at kat-
ten klarer seg ute om vinteren 
for mange katter dør, og de 
pådrar seg lett både urinveis – 
og luftveissykdommer. Om 
man installerer en kattedør, vil 
katten få komme ut å lufte seg, 
og kunne komme inn når den 
fryser og blir kald. Dersom man 
har problemer med at nabo-

katter eller til og med andre 
dyr kommer inn kattedøren, 
finnes det nå egne kattedører 
som kun slipper inn katter med 
forhåndsprogrammerte mikro-
chipnummer. En katt som er 
mye ute om vinteren fra før, og 
vant til å bruke kattedøren, kan 
fint gå inn og ut til et varmt hus 
mens noen er på ferie, men da 
er det viktig at noen ser til den 
hver dag og sjekker om det er 
mat og vann og at katten ellers 
har det ok!

Hvor lenge kan katten være ute 
vinterstid, når en for eksempel 
skal reise bort på ferie?

Det er relativt vanlig at hunder 
bruker munnkurv i mange 
land, men i Norge er det gan-
ske sjeldent. I Norge brukes de 
ofte dersom hunden har for 
vane å spise i seg uønskede 
«ting» på tur, for eksempel 
steiner, råtten mat eller annet 
den kan bli syk (eller overvek-
tig) av å få i seg. Munnkurv 
brukes også for eksempel av 
tjenestehunder. Slike hunder 
kan være trent for å bruke bit-
tet til å holde folk tilbake. 
Munnkurven brukes i slike til-
feller som en ekstra sikring 
mot at hunden ikke skal bite 
når hundeføreren ikke vil det. 

Andre tilfeller det kan være ak-
tuelt at en hund benytter 
munnkurv er som en del av 
atferdstrening. På en hund 
som for eksempel kan være 
aggressiv mot andre hannhun-
der kan man benytte munn-
kurv som en ekstra sikring 
mens man trener bort den 
uønskede adferden. Det er og-
så klart at noen bruker munn-
kurv som eneste sikring på ag-
gressive hunder, men dette er 
ikke å anbefale. Munnkurv bør 
bare benyttes samtidig som 
man i tillegg trener bort den 
uønskede adferden. 

Er hunder som går med 
munnkurv farlige?

Spør dyrlegene

KONTAK T OSS
Har du dyrespørsmål du ønsker å 
få svar på i denne spalten 
eller bilder av deg og kjæledyret ditt, 
skriv til 

dyrlegene@agderposten.no
Husk navn både på kjæledyret og deg!


